
ASOCIACION MUTUAL DEL

PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

VISTO: Que el Estatuto Social preve el cierre del Ejercicio y,

CONSIDERANDO: Que corresponde convocar asamblea para consideración y aprobación de la
Memoria y Balance

POR ELLO

EL CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE

1°- Convocar Asamblea General Ordinaria para el día 29 de Setiembre del año 2007 a las 09 horas,
sito en calle Jujuy 1614 de la Ciudad de Rosario. El quórum para sesionar en las asambleas será de
la mitad más uno de los asociados con derecho a voto. En caso de no alcanzar ese numero a la hora
fijada, la asamblea podrá sesionar validamente treinta minutos después con los asociados presentes;
y de acuerdo al siguiente:

ORDEN DEL DIA

a) Firma del Libro de Asistentes a la asamblea.

b) Tratamiento y aprobación de Memoria y Balance correspondientes al Período 1° Junio del año
2006 al 31 Mayo 2007.

c) Designación de dos asambleístas para firmar el acta.

2° Dése la publicidad de Ley y archívese.

JOSE M. GARIJO

Presidente

$15	5853	Ag. 28

__________________________________________

MOLINOS JUAN SEMINO S.A

CARCARAÑA

ASAMBLEA ORDINARIA

De acuerdo con lo prescripto por las disposiciones legales y estatutarias en vigencia, el Directorio
convoca a los señores accionistas a la Asamblea Ordinaria del día 27 de septiembre de 2007, a las
10,30 horas, en el local de la sede social, Bv. Americano s/n° de la ciudad de Carcarañá, para tratar
el siguiente:

ORDEN DEL DIA



1) Designación de dos accionistas para que conjuntamente con el señor Presidente confeccionen y
firmen el acta de la Asamblea Ordinaria.

2) Consideración de la Memoria, Inventario, Estados de Situación Patrimonial, de Resultados, de
Evolución del Patrimonio Neto y de Flujo de Efectivo, Notas, Anexos, Reseña Informativa, Estados
Contables Consolidados con Adricar S.A. e Informe del Consejo de Vigilancia correspondientes al
ejercicio económico N° 49 finalizado el 31 de mayo de 2007.

3) Consideración de la gestión cumplida por los señores integrantes del Directorio y del Consejo de
Vigilancia durante el ejercicio finalizado el 31 de mayo de 2007.

4) Tomar nota del Informe Anual del Comité de Auditoría. Aprobación del presupuesto anual para el
funcionamiento del Comité de Auditoría 5) Consideración del proyecto de distribución de utilidades
acumuladas.

6) Consideración de las remuneraciones al Directorio y Consejo de Vigilancia correspondientes al
Ejercicio Económico finalizado el 31 de mayo de 2007 por $ 1.595.010.- en exceso de $ 550.551,- del
límite del veinticinco por ciento (25%) de las utilidades, conforme al art. 261 de la Ley 19.550 y las
normas de la Comisión Nacional de Valores, ante la propuesta de distribución de la totalidad de las
utilidades del ejercicio en concepto de dividendos.

7) Aprobación de los honorarios al Contador Certificante y Auditor durante el ejercicio finalizado el
31 de mayo de 2007.

8) Designación del Contador que certificará los Estados Contables por el ejercicio iniciado el 1° de
junio de 2007.

9) Fijación del número de miembros del Directorio y elección de los mismos por el término de un
año.

10) Elección de tres miembros titulares del Consejo de Vigilancia y de tres miembros suplentes del
mismo cuerpo, todos por un ejercicio.

11) Aumento de capital mediante la emisión de acciones ordinarias, escriturales, de un voto, de v$n
1.-, por capitalización parcial de la cuenta Ajuste Integral del Capital por $ 200.000.- y por
capitalización de utilidades por $ 2.800.000.- con lo cual el capital quedará elevado a $ 41.000.000.

EL DIRECTORIO

NOTA: Para intervenir en la Asamblea los señores accionistas deberán cursar las comunicaciones
dispuestas por el art. 238 de la Ley 19550, a la calle Corrientes 465, piso 1, Capital Federal o a Bv.
Americano s/n° de la ciudad de Carcarañá, de lunes a viernes, en horario de 10 a 12 y de 14 a 16
horas, hasta el día 21 de septiembre de 2007 inclusive.

JUAN R. G. SEMINO

Presidente

$130	 5736	Ag. 28 Set. 3

__________________________________________

MUTUAL PRO FRUT DE CORONDA



ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Se convoca a los Señores Asociados de la MUTUAL PRO-FRUT DE CORONDA, a Asamblea General
Ordinaria, a realizarse el día 04 de Octubre de 2007, a las 21 horas, en el local de calle San Martín
1554 de la ciudad de Coronda, provincia de Santa Fe, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos (2) asociados para que juntamente con el Presidente y Secretario firmen el
Acta de Asamblea.

2) Consideración de la Memoria, Balance General, Estado de Resultados y Anexos, Informe de la
Junta Fiscalizadora e Informe del Auditor, correspondiente al ejercicio social cerrado al 30/06/2007.

3) Determinación de las cuotas sociales para el período 2007/2008.

Coronda, agosto de 2007.

LEANDRO FABIAN OYARZABAL

Presidente

MIGUEL ANGEL BURINI

Secretario

$ 15	5696	Ag. 28

__________________________________________

COLEGIO DE GRADUADOS

EN CIENCIAS ECONOMICAS

DE SANTA FE

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

De conformidad con las disposiciones legales y estatutarias se convoca a los Señores Socios Activos
a Asamblea General Ordinaria a celebrarse el día 19 de septiembre de 2007, a las 19 horas, en la
sede del Colegio de Graduados en Ciencias Económicas de Santa Fe, sita en calle San Lorenzo Nº
1849, de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe, para considerar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1) Designación de dos asambleístas para que juntamente con el Presidente y el Secretario, aprueben
y firmen el acta.

2) Consideración de la Memoria, Estados Contables y Ejecución del Presupuesto correspondientes al
Ejercicio Económico cerrado al 31/05/2007.

3) Consideración de la gestión del Consejo Directivo.

4) Propuesta designación de socios honorarios.



Santa Fe, 21 de Agosto de 2007.

NOTA: Art. 17) Estatuto: Las Asambleas se celebrarán en el lugar, día y hora fijados, siempre que se
halle presente la mitad más uno del total de los asociados activos con derecho a voto. Se celebrarán
válidamente, aún en los casos de reforma de Estatutos, cualquiera fuese el número de asociados
presentes, transcurrida media hora después de la establecida en la convocatoria.

Dr. CP PABLO B. OGGERO

Secretario

$ 15	5724	Ag. 28

__________________________________________

CENTRO SOCIAL Y MUTUAL DEL PERSONAL DEL JOCKEY CLUB DE ROSARIO

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Comisión Directiva del Centro Social y Mutual del Personal del Jockey Club de Rosario, convoca a
los socios activos a la Asamblea general Ordinaria, para el día viernes 28 de setiembre de 2007, a las
20 horas, en su cede de calle Brigadier Juan Manuel de Rosas 1630, Rosario, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1) Designación de dos socios activos presentes para que aprueben y firmen el acta de esta Asamblea.

2) Consideración de la memoria y balance correspondiente al ejercicio 2006/2007.

3) Consideración del proyecto de Comisión Directiva de Cálculos de Recursos y Gastos para el
ejercicio 2007/2008.

4) Consideración de la cuota social y sus suplementos.

5) Consideración de la retribución al Presidente y Vice Presidente por compensación de gastos,
movilidad y por gastos de representación.

6) Elección total de los miembros de Comisión Directiva y del Organo de Fiscalización.

VALENTIN PAOLETTI

Presidente

$ 15	5945	Ag. 28

__________________________________________

ASOCIACIÓN MUTUAL

TRABAJADORES AUTONOMOS UNIDOS DE SANTA FE

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Se convoca a los Señores Asociados para el día 27 de septiembre de 2007, a las diecinueve horas, en
el local de calle Francia Nº 4133 de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe, a Asamblea



General Ordinaria, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos asociados presentes en la Asamblea, para que en su representación,
intervengan en la redacción del acta y firmen la misma.

2) Consideración de la Memoria, Estado Patrimonial, Inventario, Cuenta de Recursos y Gastos,
Estado de Flujo de Efectivo e Informe de la Junta Fiscalizadora correspondientes al ejercicio Nº 11,
cerrado el 31 de julio de 2007.

3) Consideración de la gestión del Consejo Directivo y de la Junta Fiscalizadora en el ejercicio Nro.
11, cerrado el 31 de julio de 2007.

EL CONSEJO DIRECTIVO

$ 15	5880	Ag. 28

__________________________________________

BIOCERES S.A.

ROSARIO

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

Convócase a Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de Bioceres S.A. a celebrarse el día 18
de Septiembre de 2007, a las 14 hs., en primera convocatoria y a las 15 hs., en segunda
convocatoria, en el domicilio sito en la calle Santa Fe 1632, Salón Plaza Real, Hotel Plaza Real de la
ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, a los efectos de considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos accionistas para que junto con el presidente de la asamblea confeccionen y
firmen el acta.

2) Modificación de la cláusula Segunda del estatuto social que refiere al objeto social. Adecuación
del objeto social al artículo 31 de la Ley de Sociedades. Inversiones a realizar a corto plazo.

3) Aumento de capital por encima del quíntuplo, con prima, mediante la capitalización de aportes
irrevocables.

4) Facultar al Directorio para que celebre nuevos contratos de aportes irrevocables con accionistas
y/o terceros. Fijación de una nueva prima de emisión en caso de decidirse la capitalización de los
aportes irrevocables originados en dichos contratos.

Nota: Se recuerda a los Sres. accionistas que, para poder concurrir a la asamblea, deberán cursar
comunicación para que se los inscriba en el libro de asistencia, con no menos de tres días hábiles de
anticipación al de la fecha fijada para la misma, todo conforme a lo dispuesto por el art. 238 de la
Ley de Sociedades Comerciales.

EL DIRECTORIO

$ 75	6110	Ag. 28 Set. 3


